資金，以更好地實現「建設一流的資源配置型投行、一流的財富管理機構、具有

國際競爭力的一流投行和具備全面風險管理能力的一流投行」的戰略願景，在提

升服務我國實體經濟能力的同時為股東創造更大回報。

– 19 –

吉林敖東作為本公司A股第一大股東，其認購本公司建議非公開發行A股項下

的A股股票，表明其對本公司未來的良好預期及對公司長期發展的支持，有利

於公司擴大資本規模、夯實資本實力，在日趨激烈的競爭中贏得戰略先機，有

利於保障公司的穩健持續發展。同時，吉林敖東近三年財務狀況良好，董事會

認為，吉林敖東的支付能力良好，支付認購款項的風險可控。

鑒於上述情況，董事會（包括獨立非執行董事）認為，吉林敖東認購協議的條款

屬公平合理，乃按一般商業條款訂立，訂立吉林敖東認購協議符合本公司及股

東的整體利益。

（四）、 香港上市規則下的影響

截至本公告日期，吉林敖東直接持有本公司 1,252,297,867股A股，佔本公司

已發行股份總數的比例為 16.43%。此外，吉林敖東持有本公司 37,718,600股H

股，並通過其全資子公司敖東國際（香港）實業有限公司持有本公司 25,750,800

股H股，因此，吉林敖東合計持有本公司 63,469,400股H股，佔本公司已發行

股份總數的比例為 0.83%。由於吉林敖東直接及間接持有本公司A股和H股總

數佔本公司已發行股份總數的比例為 17.26%，吉林敖東為本公司的主要股東，

因而為本公司的關連人士。根據香港上市規則第 14A章，吉林敖東認購事項構

成本公司的關連交易，須遵守香港上市規則第 14A章項下的申報、公告及獨立

股東批准之規定。

本公司非執行董事李秀林先生為吉林敖東的董事長，因此於建議非公開發行A

股股票及吉林敖東認購事項中擁有重大權益，彼等已就有關董事會會議決議放

棄表決權。

– 20 –

本公司將根據香港上市規則第 14A章成立獨立董事委員會就吉林敖東認購事項

向獨立股東提供意見，本公司亦將委任獨立財務顧問就上述事宜向獨立董事委

員會及獨立股東提供意見。

四、 建議非公開發行A股對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司的已發行股份總額為 7,621,087,664股，其中包括

5,919,291,464股A股及 1,701,796,200股H股。

假設除根據建議非公開發行A股股票發行A股股票外，本公司已發行股本總額

自本公告日期以來並無任何變動，本公司 (1)於本公告日期；(2)於緊隨建議非

公開發行A股股票完成後（假設非公開發行A股數量為 118,000萬股A股）的股權

架構載列如下：

於本公告日期

於緊隨建議非公開發行

A股完成後

股份數目

佔本公司

已發行股份

總額的概約

百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

總額的概約

百分比

A股 5,919,291,464 77.67% 7,099,291,464 80.66%

H股 1,701,796,200 22.33% 1,701,796,200 19.34%

合計 7,621,087,664 100.00% 8,801,087,664 100.00%

五、 過往十二個月的集資活動

緊接本公告日期前十二個月內，本公司並無進行任何涉及發行股本證券的集資

活動。

– 21 –

六、 授權董事會及董事會授權人士辦理非公開發行A股股票相關事宜的議案

為高效、順利推進本公司本次非公開發行A股股票的相關工作，提高決策效

率、把握市場時機，特提請股東週年大會授權董事會，並由董事會授權董事

長、總經理，常務副總經理、財務總監、董事會秘書在授權範圍內共同或分別

全權處理本次非公開發行的相關事宜。具體授權內容如下：

1. 根據國家法律法規、監管機構的有關規定及意見，結合市場環境和公司實

際情況，制定、調整和實施本次非公開發行的具體方案，包括但不限於確

定或調整發行時間、募集資金金額、發行價格、發行數量、發行對象及其

他與發行方案相關的一切事宜。

2. 辦理本次發行的申報事宜，包括但不限於根據相關政府部門、監管機構、

證券交易所和證券登記結算機構的要求，製作、修改、簽署、呈報、補充

遞交、執行和公告與本次發行、上市有關的材料，回復中國證監會、香港

聯交所等相關監管部門的反饋意見，並按照監管要求處理與本次發行相關

的信息披露事宜。

3. 決定並聘請保薦機構（主承銷商）、律師事務所、會計師事務所、獨立財務

顧問等中介機構，以及處理與此相關的其他事宜。

4. 簽署、修改、補充、完成、遞交、執行與本次發行相關的一切協議、合同